
ORIGINALE
 

  

 
 

DETERMINA
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

396 19-12-2023
 

Servizio:SERVIZIO AMMINISTRATIVO
 

Responsabile del Servizio:
 

 
OGGETTO: PIANO OPERATIVO CTA - MANUTENZIONE AUTOMEZZI

RAGGRUPPAMENTO CARABINIERI PARCHI - REPARTO CC P.N. VAL
D'AGRI LAGONEGRESE DI MOLITERNO (PZ) - LIQUIDAZIONE
PREVENTIVO N. 03/2023 FIAT PANDA CCDM643. CIG: ZDB2E2CD9A.

 
 
 
 
  
 

Oggetto:  Piano Operativo CTA - Manutenzione Automezzi Raggruppamento Carabinieri
Parchi - Reparto CC P.N. Val d'Agri Lagonegrese di Moliterno (PZ) - Liquidazione Preve
ntivo n. 03/2023 Fiat Panda CCDM643.
CIG: ZDB2E2CD9A.

 
IL DIRETTORE F.F.

 
Vista la legge quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 e s.m.i.;
 
Visto il D.P.R. 8 dicembre 2007, il quale, in attuazione dell’art. 2, comma 5, della legge 9 dicembre
1998, n. 426, istituisce l’Ente Parco Nazionale dell’Appennino Lucano – Val d’Agri – Lagonegrese;
 
Visto il decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000332 del 23
novembre 2016, con il quale è stato adottato lo Statuto dell’Ente Parco Nazionale dell’Appennino
Lucano – Val d’Agri – Lagonegrese;
  
Visto il D. Lgs.30 marzo 2001, n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
 
Visto il D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 che regolamenta l’amministrazione e la contabilità degli Enti
pubblici non economici di cui alla legge n. 70 del 20 marzo 1975;
 



Visto il Regolamento concernente l’Amministrazione e la Contabilità dell’Ente Parco Nazionale
dell’Appennino Lucano Val d’Agri Lagonegrese, approvato con deliberazione n. 05 del 12 marzo 2010;
 
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici, approvato dal Consiglio Direttivo con deliberazione
n. 08 del 26 gennaio 2016 e successivamente integrato, dallo stesso Organo, con deliberazione n. 019
del 1giugno 2016 e con deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 4 luglio 2019;

Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 22 del 27/07/2023, ad oggetto: “Rinnovo convenzione
ai sensi dell’artt. 23 bis co. 7 e 30 co 2-sexies del D.Lgs. 165/2001 s.m.i. tra l’Ente Parco Nazionale
dell’Appennino Lucano Val D’Agri Lagonegrese ed il Parco Regionale Gallipoli Cognato Piccole
Dolomiti Lucane – APPROVAZIONE”;

Visto, altresì, il decreto del Presidente n. 3 del 31/07/2023, ad oggetto: ”Conferimento dell’incarico di
Direttore f.f., con effetto immediato, per mesi 5, e sino alla nomina del Direttore del Parco, al Dott.
Marco Delorenzo”;

Vista la deliberazione del consiglio Direttivo n. 03 del 9 marzo 2023, avente ad oggetto "Bilancio di
Previsione per l’esercizio finanziario 2023 e Bilancio pluriennale 2023/2025. Approvazione”, esecutiva
ai sensi di legge; 

 
Accertata la propria competenza ad adottare il provvedimento, la regolarità e la correttezza del procedimento
svolto per i profili di propria competenza; 
   
Visto il Piano Operativo CTA per l’anno 2023, approvato con deliberazione n. 05 del 09/03/2023
avente ad oggetto “Art. 1, Comma 2, DPCM Del 5 Luglio 2002 e s.m.i. – Approvazione Piano Operativo
anno 2023”;
 
Visto il decreto del Ministero Agricoltura D.C.C. del 29/09/2010 di istituzione del C.T.A.;
 
Visto che l’art. 21 della legge n. 394 del 06/12/1991 dispone la sorveglianza territoriale delle aree
protette di rilievo nazionale a carico del Corpo Forestale dello Stato;
 
Visto il D.P.C.M del 05/07/2002 e s.m.i, regolante i rapporti tra gli Enti Parco ed i CTA, il quale
sancisce al comma 2 dell’art. 3 che le spese connesse al funzionamento, alla manutenzione ed al
potenziamento delle strutture e dei mezzi necessari per la sorveglianza sono a carico degli stessi Enti
Parco;
 
Visto il D.P.C.M del 17/11/2020 e s.m.i, regolante i rapporti tra gli Enti Parco ed i Coordinamenti
territoriali per l'ambiente dei parchi nazionali, il quale sancisce al comma 3 dell’art. 1 che il Reparto
Carabinieri parco nazionale di cui al comma 1, opera con vincolo di dipendenza funzionale dall'Ente 
parco nazionale nel rispetto dell'unitarietà di struttura ed organizzazione gerarchica del personale 
dell'Arma dei Carabinieri, per il  tramite  del comandante del reparto stesso. Le priorita' degli
interventi tecnici da attuare sono individuate sulla base di un Piano operativo predisposto e
sottoscritto  dall'ente  parco  e  dal  comandante  del reparto Carabinieri parco nazionale;
 
Accertata la propria competenza ad adottare il provvedimento, la regolarità e la correttezza del
procedimento svolto per i profili di propria competenza; 
 
Vista la propria determinazione n. 166/2021 del 14/07/2021, con la quale si provvedeva ad affidare, ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, tramite Trattativa Diretta MEPA con unico
operatore, il servizio di manutenzione degli automezzi di proprietà dell’Ente ed in dotazione al
Raggruppamento Carabinieri Parchi Reparto CC P.N. Val d'Agri Lagonegrese di Moliterno (PZ),
suddiviso in n. 3 lotti in ragione dell’estensione dell’area parco ed in particolare:

- il Lotto n.1 Area Lagonegrese automezzi Stazione Carabinieri Parco di Lagonegro, alla ditta Autom
eccanica Lagonegrese di Infantino Vincenzo Contrada, Via Verneta 85042 Lagonegro (PZ), P. Iva
01042860765, CIG: ZDB2E2CD9A;

- il Lotto n. 2 Area Val d’Agri automezzi Stazione Carabinieri Parco di: Moliterno, Marsico Nuovo,
Spinoso e San Chirico Raparo, *Panda Ente Parco, alla ditta Rotunno Mario s.a.s con sede in Via



Nazionale, 6 85050 Villa D’Agri (PZ) – P. Iva 01390940763, CIG: ZF32E2CE30;

- il Lotto n. 3 Area Val Camastra-Marmo Melandro automezzi Stazione Carabinieri Parco di: Abriola,
Laurenzana e Pignola, alla ditta Officina Biscione Srl con sede Via Complanare Tufaroli n. 366 - 85100
Potenza - P. Iva 01667870768, CIG: ZEA2E2CEB4.  

Vista la propria determinazione n. 376/2023 del 07/12/2023, con la quale si provvedeva ad impegnare
la somma totale di € 100,77 di cui imponibile € 82,60 a favore dell’officina Automeccanica
Lagonegrese di Infantino Vincenzo Contrada, Via Verneta 85042 Lagonegro (PZ), P. Iva 01042860765
e € 18,17 di IVA, con imputazione sul bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2023, esecutivo ai
sensi di legge, alla Parte II Titolo I sul Capitolo 5010 “Spese per funzionamento CTA”, che presentava
la necessaria disponibilità, codice SIOPE 2503;
 
Vista la fattura n. 2/30 del 01/12/2023 di € 100,77 (di Imponibile € 82,60 e € 18,17 di Iva) fatta
pervenire dall’officina Automeccanica Lagonegrese di Infantino Vincenzo Contrada, Via Verneta 85042
Lagonegro (PZ), P. Iva 01042860765, acquisita agli atti dell’Ente con prot. n. 5760 del 01/12/2023;
 
Vista la comunicazione di avvenuta e regolare esecuzione dei lavori previsti nel preventivo n. 03/2023
del 21/11/2023, acquisita agli atti dell’Ente con prot. n. 5882 del 07/12/2023;  
 
Ritenuto, pertanto, di liquidare la somma totale di € 100,77 di cui imponibile € 82,60 a favore dell’offici
na Automeccanica Lagonegrese di Infantino Vincenzo Contrada, Via Verneta 85042 Lagonegro (PZ),
P. Iva 01042860765 e € 18,17 di IVA, con imputazione sul bilancio di previsione dell’esercizio
finanziario 2023, esecutivo ai sensi di legge, alla Parte II Titolo I sul Capitolo 5010 “Spese per
funzionamento CTA”, che presenta la necessaria disponibilità, codice SIOPE 2503;
 
Dato atto altresì che, come richiesto dalla normativa vigente, ai sensi della L. 136 del 2010 sulla
tracciabilità dei flussi finanziari, questo Ente ha provveduto alla richiesta del CIG, il quale risulta essere
il seguente:

·         Officina Automeccanica Lagonegrese di Infantino Vincenzo: ZDB2E2CD9A;
 
Acquisito il Durc della predetta ditta; 

Dato atto, inoltre, che il soggetto percettore ha reso idonea dichiarazione relativa al conto corrente
dedicato;

Accertato inoltre, che l’onere economico necessario trova capienza nel bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario 2023, esecutivo ai sensi di legge, alla Parte II Titolo I sul Capitolo 5010 “Spese
per funzionamento CTA”, che presenta la necessaria disponibilità, codice SIOPE 2503;

tutto ciò premesso
D E T E R M I N A

 
1)      Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto.

 
2) Di liquidare la somma totale di € 100,77 di cui imponibile € 82,60 a favore dell’officina
Automeccanica Lagonegrese di Infantino Vincenzo Contrada, Via Verneta 85042 Lagonegro (PZ),
P. Iva 01042860765 e € 18,17 di IVA, come di seguito riportato:

PERCETTORE COMANDO STAZIONE/AUTOMEZZO FATTURACIG IMPORTO IBAN

Automeccanica Lagonegrese di Infantino Vincenzo Contrada, Via Verneta 85042 Lagonegro (PZ), P. Iva 01042860765 SCP Lagonegro FIAT Panda CCDM643

n.
2/3
0
del
01/1
2/2
023
prot.
n.
5760
del

ZDB2E2CD9A € 100,77 (di Imponibile € 82,60 e € 18,17 di Iva)IT73U0306942012100000003171 



01/1
2/2
023

 
3) Di imputare la somma complessiva necessaria pari ad € 100,77 (di cui imponibile € 82,60 e IVA
€ 18,17, sul bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2023, esecutivo ai sensi di legge, alla
Parte II Titolo I, sul Capitolo 5010 “Spese per funzionamento CTA”, codice SIOPE 2503 che
presenta la necessaria disponibilità.
 

4) Di accertare, ai fini del controllo di regolarità amministrativo-contabile, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del sottoscritto direttore.

 
5) Di trasmettere il presente provvedimento: all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

 
6) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al d.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.

 
 
 
 

 

 

 

IL DIRETTORE FF

DOTT. MARCO DELORENZO

 

 

 

Delorenzo Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della
pubblicazione


